ПРОТОКОЛ
______________________рассмотрения  и оценки котировочных заявок__________________________
от «31»марта  2010г.                                № 35-ЗК/2010 (32-06-2010)                                г. Реутов
     Заказчик: Муниципальное учреждение «Центральная городская больница г. Реутова»,

адрес: 143964, Московская область,  г. Реутов, ул. Ленина,  д. 2а. Телефон/факс: 528-30-29.
На заседании Единой комиссии Муниципального учреждения «Центральная городская больница г.Реутова» (далее -  Единая комиссия) присутствовали:
        Председатель Единой комиссии:

Лакунин К.Ю. – главный врач МУ «ЦГБ г.Реутова»
        Заместитель председателя Единой комиссии:

Головина С.А. – зам. главного врача МУ «ЦГБ г.Реутова»
        Члены Единой комиссии:

Козлова Н.А. – и.о. главного бухгалтера МУ «ЦГБ г.Реутова»

Сальникова С.В. – юрисконсульт МУ «ЦГБ г.Реутова»
Садкова М.В.- руководитель группы маркетинга МУ «ЦГБ г.Реутова»

Болденкова Т.И. - ведущий специалист группы маркетинга МУ «ЦГБ г.Реутова»

        От муниципального заказчика: Лакунин К.Ю. – главный врач МУ «ЦГБ г.Реутова»
Отсутствует: член комиссии  Солодовникова Г.Ф. (отпуск).
Комиссия  правомочна осуществлять свои функции по рассмотрению  заявок и оценке котировочных заявок, т.к. присутствуют более 50%  членов комиссии (6 из 7).

Повестка дня: Определение победителя в проведении запроса котировок на поставку кислорода медицинского во 2 квартале 2010г.

Предмет закупки: поставка кислорода медицинского.
	Наименование продукции

	Характеристика товара
	Единица измерения
	Количество

	Кислород медицинский газообразный в баллонах
	Соответствие товара   требованиям -ГОСТ 5583-78.

· Один баллон V- 40 литров или 6,54 м3  кислорода,

· Процентное  содержание кислорода  в баллоне не менее 99,5%.

· Объемная доля двуокиси углерода- 0,1%

· Давление кислорода в полном баллоне – 150 кгс/см2.
	Баллон
	64

	Требования к качеству и отгрузке:
	Отпуск продукции производится в исправные баллоны, соответствующие требованиям   «Правил устройств и безопасной эксплуатации сосудов, работающих под давлением (ПБ 03-576-03). Одиночные баллоны являются специальной многооборотной тарой. Товар должен соответствовать по качеству требованиям ГОСТ и сопровождаться документами, подтверждающими качество: сертификатами  соответствия. Поставка баллонов осуществляется специализированным транспортом с грузоподъемным механизмом, в  специализированных контейнерах (в 12-ти местной паллете).

	Поставка продукции:
	По заявке Заказчика, по необходимости, по 16 баллонов.

	Кислород медицинский жидкий, контейнер
	Соответствие товара   требованиям -ГОСТ 6331-78 с изм. 1, 2, 3

· Один контейнер V – 3 тонны

· Процентное  содержание кислорода  99,8 %.

· Объем двуокиси углерода в 1 дм3  жидкого кислорода, см3 – 2,2

· Содержание ацетилена – отсутствие

· Содержание масла - отсутствие
	контейнер
	4

	Требования к качеству и отгрузке:
	Товар должен соответствовать по качеству требованиям ГОСТ и сопровождаться документами, подтверждающими качество: сертификатами  соответствия. Поставка осуществляется в цистернах – рефрижераторах с системой перекачки кислорода при t° «-183°С»

	Поставка продукции:
	1 раз в 3 – 4 недели.

Доставка только в ночное время суток.

Условия поставки: доставка до места транспортом поставщика, погрузочно-разгрузочные работы за счет  Поставщика.

Место поставки: Московская область, г. Реутов, ул. Ленина, д.2а

Срок  поставки:  апрель – июнь  2010г.
Максимальная цена контракта: 283 000,00 (Двести восемьдесят три тысячи) рублей, с учетом всех расходов, в том числе расходов на перевозку, погрузочно-разгрузочные работы,  страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.
Извещение о  проведении запроса котировок размещено на сайте www.reutov.net  18.03.2010г.

Дата окончания подачи котировочных заявок «30» марта 2010 года.
В срок, указанный в извещении о проведении запроса котировок, подано две котировочные заявки:
	№

п/п
	Дата и время поступления заявки
	Наименование организации
	Адрес
	Предложение по цене, руб.

	1
	26.03.2010г.

11ч. 15мин.
	ООО «ЮПИТЕР»
	111123, г.Москва, Новогиреевская ул., д.4а, стр.6
	282 994,21

	2
	18.12.2009г.

14ч. 05мин.
	ОАО «Линде Газ Рус»
	143900, Московская область, г. Балашиха, ул. Белякова, д.1а
	282 680,80

Цена продукции указана с учетом всех расходов, в том числе расходов на перевозку, погрузочно-разгрузочные работы,  страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.
Рассмотрение и оценка поступивших   котировочных заявок:

В результате рассмотрения поступивших котировочных заявок на соответствие их требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, получены следующие результаты:

Котировочные заявки отвечают всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок. Предложенные цены не превышают максимальную цену, указанную в извещении о проведении запроса котировок.

Решение Единой комиссии:
1. На основании  части 2 статьи 47 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки  товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», победителем в проведении запроса котировок на поставку кислорода медицинского во 2 квартале 2010г.признается участник размещения заказа - ОАО «Линде Газ Рус», адрес: 143900, Московская область, г. Балашиха, ул. Белякова, д.1а,  подавший котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, и в которой указана наиболее низкая цена.
2.  В соответствии с частью 4 статьи 47 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки  товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» в течение  2-х рабочих дней,  со дня подписания данного протокола, передать победителю в проведении запроса котировок - ОАО «Линде Газ Рус» один экземпляр протокола и проект контракта, составленный путем включения в него условий исполнения контракта, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, и цены, предложенной победителем запроса котировок в  котировочной заявке –  282680,80 рублей (Двести восемьдесят две тысячи шестьсот восемьдесят рублей 80 копеек).
3. Участник размещения заказа,  предложение, о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок условий - ООО «ЮПИТЕР», адрес: 111123, г.Москва, Новогиреевская ул., д.4а, стр.6.
Голосование:  Лакунин К.Ю. – «за»,  Головина С.А. – «за»,  Козлова Н.А. – «за»,  Сальникова С.В. – «за», Садкова М.В. – «за»,  Болденкова Т.И. – «за».  Решение принято единогласно.
Председатель Единой комиссии:                                                                                      Лакунин К.Ю.

Заместитель председателя Единой комиссии:                                                                  Головина С.А.
Члены Единой комиссии:

                           Козлова Н.А.

                                                                                                                                               Сальникова С.В.

                                                                                                                                               Садкова М.В.

                                                                                                                                               Болденкова Т.И.
От имени муниципального заказчика:                                                                              Лакунин К.Ю.
PAGE
1